Протокол № 2
совместного заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке и Совета общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка от 27.05.2021 года

__________________________________________________________________
Председательствовали:
-Сергей Александрович Златогорский – председатель межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке,  Глава администрации города Кузнецка;

    -Владимир Петрович Шувалов – председатель Совета общественности по

    профилактике правонарушений города Кузнецка.

    Присутствовали:

Члены межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке:
-Малкин Иван Александрович – заместитель главы администрации города Кузнецка, заместитель председателя комиссии;
-Изюмин Эдуард Викторович – начальник ОМВД России по городу Кузнецку (по согласованию);
-Борисова  Лариса Александровна - начальник управления образования города Кузнецка;

-Салмин Алексей Александрович  – начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка;

-Соколов Борис Александрович – заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка, секретарь комиссии;

-Сидоров Сергей Викторович – протоирей, руководитель отдела по взаимодействию церкви и общества Кузнецкой епархии (по согласованию);

-Савельев Александр Петрович – начальник филиала по городу Кузнецку ФКУ УИИ УФСИН России по Пензенской области (по согласованию);
-Масленникова Надежда Александровна – главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Кузнецка;

-Емохонова Ольга Викторовна – директор ГБОУ СПО ПО «Кузнецкий многопрофильный колледж» (по согласованию)
-Белова Нина Ивановна – начальник юридического отдела администрации города Кузнецка.
Члены Совета общественности по профилактике правонарушений  города Кузнецка:
-Федотов Алексей Викторович-заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД России по городу Кузнецку                                  (по согласованию);
-Талаев Сергей Иванович-директор МБУ «Кузнецкий культурно-досуговый комплекс «Нескучный сад»;

-Пинясов Николай Алексеевич- заместитель председателя Совета общественности  по профилактике правонарушений города Кузнецка, председатель совета ветеранов ОВД ОМВД России по городу Кузнецку;

-Сидоров Сергей Викторович – протоирей, руководитель отдела по взаимодействию церкви и общества Кузнецкой епархии (по согласованию);
-Подраменская Ольга Владимировна-корреспондент газеты «Кузнецкий рабочий»;
-Глухов Борис Александрович-директор ООО «ЖЭУ № 6» города Кузнецка.
Приглашенные:
	Должность
	Фамилия, имя, отчество

	Глава города Кузнецка (по согласованию)
	Лаптев Сергей Иванович

	Старший помощник прокурора города Кузнецка (по согласованию)
	Абушахманов Рамиль Рашидович

	Директор филиала «Отделение социальной реабилитации несовершеннолетних» МБУ «Комплексный центр обслуживания населения города Кузнецка»
	Аникина Ольга Эдуардовна

	Начальник отдела экономики, развития       предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	Директора  КИИУТ и ССУЗ

(по согласованию)

	Корчагин Дмитрий Алексеевич,

Бынеева Светлана Викторовна,

Мокшин Дмитрий Алексеевич,

Поздняков Александр Николаевич

	Председатели Советов общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка (по согласованию)
	Большебратская Н.В., Аникеев А.Н., Карпушкина С.С., Веретенников С.Н., Рябова Е.М., Жаркова Л.А., Иванова Ю.Ю, Григорьева Н.А, Ошкина Е.В.

	Заместитель командира народной дружины города Кузнецка (по согласованию)
	Антипов Георгий Владимирович

	Хазрат мусульманской религиозной организации города Кузнецка (по согласованию)
	Косников Равиль Алиевич

	Руководитель пресс-службы

администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	Средства массовой информации
	«Кузнецкий рабочий;

«Любимая газета»

1.
О межведомственном взаимодействии по раннему выявлению  детского неблагополучия в семье и  профилактике преступлений в быту.

________________________________________________________________________
(Малкин И.А., Федотов А.В., Карпушкина С.С.)
Решили:
1.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):

Совместно с сотрудниками полиции и общественными организациями правоохранительной направленности продолжить посещение по месту жительства лиц, злоупотребляющих спиртными напитками, допускающими правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений для проведения с ними профилактической работы по месту жительства, оказания содействия в лечении и трудоустройстве.

Срок: в течение 2021 года.

2.Рекомендовать ОМВД России по городу Кузнецку (Изюмину Э.В.):

2.1.В целях профилактики правонарушений, совершаемых  асоциальными лицами по месту жительства продолжить проведение оперативно-профилактических операций «Жилой сектор», «Быт».

Срок: в течение 2021 года.

2.2.В целях пресечения правонарушений асоциальными лицами по месту жительства на ранней стадии их совершения, организовать проведение мероприятий по обеспечению общественного порядка в общественных местах, на улицах, площадях, в парках и  скверах с принятием превентивных мер к лицам, находящимся в нетрезвом состоянии и распивающим спиртные напитки.

Срок: в течение 2021 года.

2.3.Организовать и провести в период летних школьных каникул целевые мероприятия, направленные на выявление и пресечение фактов продажи несовершеннолетним спиртных напитков и табачной  продукции, вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий, ненадлежащего исполнения родителями своих обязанностей и принятия к ним предусмотренных законом мер.

Срок: 01.09.2021 года.
3.Рекомендовать управлению образования города Кузнецка (Борисова Л.А.):
3.1.Продолжить работу по выявлению, учету и посещению семей и детей, нуждающихся в оказании помощи на ранней стадии их социального неблагополучия.

Срок: в течение 2021 года.

3.2.Организовать проведение цикла профилактических мероприятий с учащимися из «группы риска», имеющих отклонения в нормах поведения, психолого-педагогические     консультации     родителей     подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию.

Срок: в течение 2021 года.
3.3.Провести мониторинг привлечения детей и подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию, состоящих на различных видах учета, к занятиям в кружках и  секциях. По результатам мониторинга принять меры  к стопроцентному охвату детей и подростков данной категории внеурочными
видами занятости в период летних школьных каникул.

Срок: 05.06.2021 года.

4.Совету общественности по профилактике правонарушений города Кузнецка (Шувалов В.П.), народной дружине города Кузнецка (Мещанев В.И.):
 Обеспечить проведение целенаправленной индивидуальной профилактической работы с гражданами, злоупотребляющими алкогольными напитками, допускающими правонарушения в сфере семейно-бытовых отношений с приглашением их на заседания Советов общественности, посещением по месту жительства.

Срок: в течение 2021 года.

5.Отделу социальной защиты населения администрации города Кузнецка   (Мажаева И.А.):
Продолжить   работу   по  реабилитации и лечению от алкогольной зависимости злоупотребляющих алкоголем взрослых членов семей, состоящих  в  программе  «ДЕСОП».

Срок: в течение 2021 года.

6.Рекомендовать комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Кузнецка (Малкин И.А.):

При изучении и рассмотрении на КДН и ЗП города Кузнецка материалов по правонарушениям, принимать меры по выявлению и устранению причин и условий, способствующих детскому неблагополучию в семье.

Срок: в течение 2021 года.

2.
О выполнении плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке на 1-е полугодие 2021 года и утверждении плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке на 2-е полугодие 2021 года

______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)
Решили:
1.Считать план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке на 1-ое полугодие  2021 года по состоянию на 27.05.2021 года выполненным в полном объеме.

2.Утвердить план работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке на 2-ое полугодие  2021 года.

3.Сектору по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка (Соколов Б.А.):
Обеспечить контроль исполнения мероприятий плана работы межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке на 2-ое полугодие  2021 года.

Срок: июль-декабрь 2021 года.

3.

       Об исполнении предыдущих решений межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке

______________________________________________________________________
(Соколов Б.А.)
Решили:
             1.Считать ранее принятые решения межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городе Кузнецке исполненными в полном объеме и в установленные сроки.

Глава администрации

города Кузнецка –

председатель межведомственной

комиссии по профилактике
правонарушений в городе Кузнецке                                              С.А. Златогорский
Председатель
Совета общественности по профилактике

правонарушений города Кузнецка                                                         В.П. Шувалов
1
PAGE
5